Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

177Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Fevereiro de 2024 • Edição V I

(Continua na próxima página)

ld:0047E8A11BE6E451

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.5S3.820/0001-97

PORTARIA 28/2024 de 09 de janeiro de 2024.

"Dl■p6e ■obre a nomeaçlo de cargos

comissionado■ e da outras providencias''.

O PREl'EITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI, o Sr.

PRANCISCO KARLOS LEAL GOMES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere

o art. 90, Incisos XXVIII e XXXVIII da Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO, que o Chefe do Executivo compete decidir sobre nomeações

e . exonerações dos titulares dos cargos quem compõe a estrutura organizacional da

Prefeitura Municipal.

RESOLVE

ART.1º - NOMEAR o Sr. FRANCISCO ANTONIO DE MOURA, portador do CPF:

319.732.993-72 e RG: 37260392- 0 SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor Especial.

ART.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito

retroativo a 01 de janeiro de 2024.

ART.3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Publique-se, n,gl■tre-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Ant6nlo de Lisboa - PI, em 09 de janeiro

de 2024.

Fran 1~ Ka lL ~I L
Prefeltf ~un;~pal

RUAANArTA ROCHA. 32. CENTRO, FONE: (89) 3449-1185 CEP: 64640-000 E-milll:pi-efelturades.al.gmall.corn

ld:13B5B5363972E45C

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTO ANTÔNIO OE LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97

PORTARIA 29/2024 de 09 de janeiro de 2024.

"Dl■p6e ■obre a nomeação do Supervl■or

do■ Posto■ de Saúde e da outras

providencias".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI, o Sr.

FRANCISCO KARLOS LEAL GOMES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere

o art. 90, Incisos XXVIII e XXXVIII da Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO, que o Chefe do Executivo compete decidir sobre nomeações

e exonerações dos titulares dos cargos quem compõe a estrutura organizacional da

Prefeitura Municipal.

RESOLVE

ART.1º - NOMEAR a Sr.a MARIA .JOSE DOS SANTOS CARVALHO, portadora

do CPF: 183.494.123-72, RG 380713 SSP/PI, para exercer o cargo de Supervisora dos

Postos de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

ART.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito

retroativo a O l de janeiro de 2024.

ART.3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Publique-se, n,glstre-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Ant6nio de Lisboa - PI, em 09 de janeiro

de 2024.

Fran C::Kt.L .. b. ~~·f M1!1clpal

RUAANAITA ROCHA. 32,. CENTRO .. FONE: (89) 3449-1185 CEP: 64640-000 E-mall:prefetturades11l@)gmai1.com

ICP ~ n 1\~~
Brasil D ~ ~\~
Carimbo
do Tempo

Certificação
d ig ital que
mostra o horário
exato da
publ icação, ta l
como sua
inalterabil idade e
legitimidade.

Instituto
Verificador de
Comunicação

Com Auditoria
diária de tudo que é
publicado.
mostramos
seriedade e
transparência com
os atos públicos.

ISSN
lnternational
Standard
Serial Number
Seguimos os
padrões
1 nternacionais de
Publicação. Com
Registro próprio
na edição digita l
e impressa.

*Estamos de acoda com a Instrução Normativa TCE/ PI 003-18

www.diarloficlaldosmunlcipios.org

ld:0B6214640836E7 A4

Santanã do Piauí
,U-,oiál,, ...... """"t.ó,,

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, Nº 1668, Centro • CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

DECISÃO ADIIOlUSTRATIVA DO RESULTADO DE CLA88IFICAÇÃO E AII.ÃLJSE DAS

PROPOSTAS DE PREÇOS RU'BRBllTE Ã TOIIADA DE PREÇOS 008/2023 - PIIS-PI

A Comissão Permanente de Licitação no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o edital da Tomada de Preços n• 008/2023 - PMS/PI, Processo Administrativo

nº 637 /2023, como também às normas contidas na Lei Federal n• 8.666/93 e demais previsões

legais atinentes a matéria, vem informar o resultado da análise das propostas de preços

apresentadas pelos licitantes, onde foi verificado que:

A empresa GALB UGlt!OlARIA AVALIAÇÕB8 E PBRfCIAS ofertou sua

proposta no valor total de R$ 178.1528,60 (CltllTO E SltTltlffA E OITO IIIL, QUIIOlltllTOS lt

VlllTE E OITO REAIS 1t SBSSltllTA CltlllTAVOS) tendo ela atendido as diretrizes do projeto de

engenharia e da Lei nº 8.666/93, no qual estão contidas as especificações de execução do objeto

da licitação, estando a mesma CLASSIFICADA; a empresa DIAS COIISTRUÇÕB8 LTDA

(COIIISTRUDIAS) ofertou sua proposta no valor total de R$ 182.174,87 (CEJIITO E OITBllTA lt

DOIS IIIL, CEJIITO E SltTltlllTA E QUATRO REAIS E OITltIITA E SETE CEllTAVOS) tendo ela

atendido as diretrizes do projeto de engenharia e da Lei n• 8.666/93, no qual estão contidas as

especificações de execução do objeto da licitação, estando a mesma CLASSIFICADA; a empresa

ÃPICB COIIISTRUÇÕB8 LTDA - EPP ofertou sua proposta no valor total de R$ 182.189,53

(CBJIITO E OITEllTA E DOIS IIIL, CEllTO E OITltllTA E JIIOVB REAIS E CI1'QUB11TA E TRIB

CEllTAVOS) tendo ela atendido as diretrizes do projeto de engenharia e da Lei nº 8.666/93, no

qual estão contidas as especificações de execução do objeto da licitação, estando a mesma

CLASSIFICADA; a empresa VSIII SERVIÇOS E COIIISTRUÇÃO ofertou sua proposta no valor total

de R$ 182.189,153 (CBJIITO E OITltllTA E DOIS IIIL, CEJIITO E OITEllTA E JIIOVB REAIS E

CI1'QtJltllTA E TRIB CltlllTAVOS) tendo ela atendido as diretrizes do projeto de engenharia e da

Lei nº 8.666/93, no qual estão contidas as especificações de execução do objeto da licitação,

estando a mesma CLASSIFICADA; a empresa SARAIVA EIIPRBEIIIDOlltlllTOS E SERVIÇOS

ofertou sua proposta no valor total de R$ 182.189,153 (CEllTO E OITEllTA E DOIS IIIL, CEJIITO

E OITltlllTA E IIIOVB REAIS E Cl1'QUltllTA E TRIB CltlllTAVOS) tendo ela atendido as diretrizes

do projeto de engenharia e da Lei nº 8.666/93, no qual estão contidas as especificações de

execução do objeto da licitação, estando a mesma CLA88IFICADA; a empresa RBIS a. UIS

COlll8TRUÇÃO ofertou sua proposta no valor total de R$ 182.189,153 (CEllTO E OITEllTA E

DOIS IIIL, CltlllTO E OITltlllTA E NOVE REAIS E CI1'QUltlllTA E TRIB CltJIITAVOS) tendo ela

atendido as diretrizes do projeto de engenharia e da Lei nº 8.666/93, no qual estão contidas as

especificações de execução do objeto da licitação, estando a mesma CLASSIFICADA; a empresa

AMORIM EIIIPRitEIIIDllllltlllTOS E COIIISTRUÇÕB8 ofertou sua proposta no valor total de R$

182.189,53 (CEllTO E OITltlllTA E DOIS IIIL, CEllTO E OITltlllTA E IIIOVB RltAIS E

CI1'QUltllTA E TRIB CltlllTAVOS) tendo ela atendido as diretrizes do projeto de engenharia e da

I f 1 ,

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

178 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Fevereiro de 2024 • Edição V I

(Continua na próxima página)

c.,vJ..DOs
s--: ,-;, +~

============================== -~ (J ~· $ ;::~ .. ~
ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ NR 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.b r

Lei n º 8 .666/93 , no qual estão contidas as especificações de execu ção do objeto da licitação,

estando a mesma CLASSIJl"ICADA; a empresa JPA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ofertou sua

proposta no v alor total de Re 1~.189153 (CB11TO S On-EIITA lt D018 MIL. CltllTO B OITltllTA

& IIOVB R&AIB lt CllfQUBIITA lt TR&a CSIITAVOB) tendo ela atend ido as diretrizes do projeto

de engenh aria e da Lei nº 8.666/93, no qual estão contidas as especificações de execução do

objeto da licitação, estando a mesma CLASSD'ICADA; a empresa COIIBTRUTOJlA RARIBS LTDA

- 11B o fertou sua proposta no valor total de •• Ul2. 189,S3 (CSNTO lt OITENTA lt DOIS IIIIL,

CBJITO 1C OITBIITA B N'OVB RBAJB B CDIQUBIITA B TR.:&8 C&IITAVOSJ tendo ela atendido as

diretrizes do projeto de engenh aria e da Lei nº 8.666/93, no qual estão contidas as especificações

de execução do objeto da licitação, estando a mesma CLABtlD'ICADA; a empresa PAI • 1f"ILH08

COIISTRUÇÃO ofertou sua proposta no valor total de R. 1B2.135.3T fCICIITO B OITBIITA B

DOIB IIIIL. CBIITO B TRDITA & Clll'CO R&Al'B & TRDITA S BBTB Cltlf'TAV08) tendo ela atendido

as diretrizes do projeto de engenharia e da Lei nº 8.666/93, no qual esta.o contidas as

especificações de execu ção do objeto da licitação, estand o a mesma CLASSIFICADA; a empresa

OAGABKB 0-BQUIADORA DB BBRVIÇOS LTDA ofertou sua proposta no valor total de R.

182. 189,53 fCBIITO IC OITICJITA 1C DOIS IIIIL, CBIITO B OIT&IITA & lfOVS RBAJB B

Clll'QUEIITA B Ta:&a CBIITAVOS) tendo e1a atendido as diretrizes do projeto de engenharia e d a

Lei nº 8.666/93, no qual estão contidas as especificações de execução do objeto da licitação,

estando a mesma CLABBD'ICADA; a empresa JOBIC O DIC SOUBA JlhnOR - BPP fKIJfO

BJCR.VJÇOB lt COlfSTRUÇÕSSJ ofertou sua proposta no valor total d e •• 182.189.53 fCICIITO &

OITICIITA B DOIS MIL, CBIITO B OITBIITA B IIOVJI: RBAIB Jt Clll'QUEIITA Jt T.._ CBIITAVOBJ

tendo e la atendido as diretrizes do projeto de engenharia e da Lei nº 8.666/93, no qual estão

con tidas as especificações de execução do objeto da licitação, estando a mesma CLAB81FICADA;

a empresa .JW COlfSTRUÇOBB ofertou sua proposta no valor total de •• 181.593,49 fCBIITO Jt

OITBIITA B UM MIL, QUDfHEll'TOB B KOVJl:IITA B TIUta RBAIB B QUAR&IITA & lfOVJI:

CJtllTAVOBJ tendo ela atendido as diretrizes do projeto de e ngenharia e da Lei nº 8.666/93, no

qual estão contidas as especificações de execução do objeto da licitação, estando a mesma

CLABIIIFICADA; a empresa ATHOS BIIGSIIHARIA B COIIIITRUÇÕIC8 BIRELI - 111B ofertou sua

proposta no valor total de R. 182.178,44 (CSJITO B OITJtlf'TA & DOIB MIL. CltllTO B BICTBIITA

Jt OITO RltAIB JC QUARltllTA B QUATRO Cltlf'TAVOB) tendo ela atendido as diretrizes do projeto

de engenharia e da Lei n º 8 .666/93, no qual estão contidas as especificações de execução do

objeto da licitação, estando a mesma CLA&Str.lCADA; a empresa JC DOS BAIITOB BKOBJIHARIA

JCIR.BLI ofertou sua proposta no valor total de d 182. 189.aa fCJCIITO B OITICIITA Jt DOIS MIL.

CBIITO Jt OITENTA B KOVB REAIS 1t CIIIQU&IITA lt TRâ C&IITAVOSJ tendo ela atendido as

diretrizes do projeto d e e n genharia e da Lei n º 8.666/93, no qual estão contidas as especificações

de execução do objeto da licitação, estando a mesma CLA&Btr.lCADA; a empresa COKSTRUTORA

BAR.ORE ofertou sua proposta no valor total de .. 182.189.53 fCltJITO B OITBJIT.A & DOIS

;) @ ~ 2

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N R 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

IIIL. CBIITO B OITJCIITA Jt KOVB REAi■ Jt CUIQUBJITA B TR.&e Cltlf'TAV08) tendo ela atendido

as diretrizes do projeto de engenharia e da Lei n º 8.666/93, no qual estao contidas as

especificações de execução do objeto da licitaçào, estando a mesma CLAS&D'ICADA; a empresa

SOUZA. COIIBTRUÇÕICB B COIDCRCIO D& GÃB BIRELI (COIISTRUCLltAIQ ofertou sua proposta

no valor total d e •• 182.189,53 fC&IITO B OITltllTA lt DOIS IIIL. C&IITO JC OITBIITA E KOVB

RBAIB lt CIJfQUEIITA B TIUta CBIITAVOB) tendo e la atendido as diretrizes do projeto de

engenharia e da Lei nº 8.666/93 , no qual estão con tidas as especificações d e execução do objeto

d a licitação, estando a mesma CLAB81PJ.CADA; a empresa 111B ltKO&IIHAIUA Jt BBRVIÇOS LTDA

ofertou sua proposta no valor to tal de•• 182.189,53 (Cltll'TO lt OJTltllTA lt DOUI MIL. CltJITO

B OITBJITA IC IIOVB REAIS B CJIIQVBIITA B TRâ Cltlf'TAVOB) tendo ela atendido as diretrizes

do projeto de engenharia e da Lei oº 8 .666/93, no qual estão contidas as especificações de

execução do objeto da licitação~ estando a mesma CLASBD'ICADA; a empresa 82& BBRVIÇ08

LTDA ofe rtou s u a proposta no valor total de •• 182.189,53 (Cltlf'TO B OITltllTA lt DOIS MIL,

C&IITO E OITltllTA 1C IIOVlt RltAIB 1C Clll'QUBIITA lt Tltita Cltll'TAVOB) tendo ela atendido aa

diretrizes do projeto de engenharia e da Lei nº 8.666/93, no qual estão contidas as especificações

de execução do objeto da licitação. estando a mesma CLASSIFICADA. Tendo a empresa OALB

&IIOBIIHARIA AVALJAÇÕEB B PJtR.fCIAB a p resentado o menor valor Global , sendo, portanto.

declarada HABILITADA lt VEKCEDORA do certame.

Ficam os interessados comunicados desde jé., que dispõem do prazo de 5

(cinco) dias 0.teis, de acordo com o artigo 109, inciso I, da Lei Federal n º 8.666/93, a contar da.

data posterior a intimação do ato. para a interposição de recurso. Interpostos os recursos será

comunicado aos demais licitantes, que poderão impugné.-lo no prazo d e 5 (cinco) dias O.teis.

J;: como decidimos.

Santana do Piauf - PI, O l de fevereiro de 2024.

Jonieldon Rocha Rodrigues

Pr..tdeatedaCPL

3

Santãnã do Piauí
,U-o/J/,,M,......,jOOWW,,,

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

Felipe Oliveira Leal

Membro ela CPL

,,A,,,;,k1vsr:- boa~Ívv, 'JkL b1p.~
Aurilena Gonçalves Pinheiro Leal

Membro ela CPL

ld:073843FAEF98E7 A7

ESTADO DO PIAUf

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauf - PI
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

DECISÃO ADllllflSTRATIVA DO RESULTADO DE CLASSmCACÃO E AlfÁl,181: DAS

PROPOSTAS DE PREÇOS R&P'ERJ:IITE Ã TOIIADA DE PREÇOS 009/2023 - PIIS•PI

A Comissão Permanente de Licitação no uso de suas atribuiçôes legais e em

conformidade com o edital da Tomada de Preços nº 009/2023 - PMS/Pl, Processo Administrativo

nº 638/2023, como também às normas contidas na Lei Federal nº 8 .666/93 e demais previsões

legais atinentes a matéria, vem informar o resultado da análise das propostas de preços

apresentadas pelos licitantes, onde foi verificado que:

A empresa GALB EIIGEIIHARIA AVALIAÇÕIUI E PII:RfCIAS ofertou sua

proposta no valor total de R$ 215.227,90 (DUZEKTOS E QUIIIZE IIJL, DUZEIITOS E VIIITE E

SETE REAIS E IIOVltllTA CEIITAVOS) tendo ela atendido as diretrizes do projeto de engenharia

e da Lei nº 8.666/93, no qual estão contidas as especificações de execução do objeto da licitação,

estando a mesma CLASSIP'ICADA; a empresa DIAS COIISTRUÇÕIUI LTDA (COIISTRUDIAS)

ofertou sua proposta no valor total de R$ 221.832,02 (DUZEKTOS E VIIITE E UII IDL,

OITOCEIITOS E TRIIITA E DOIS REAIS E DOIS CEIITAVOS) tendo ela atendido as diretrizes do

projeto de engenharia e da Lei nº 8 .666/93, no qual estão contidas as especificações de execução

do objeto da licitação, estando a mesma CLASSIFICADA; a empresa ÃPICB COIISTRUÇÕIUI

LTDA - EPP ofertou su a proposta no valor total de R$ 221.846,16 (DUZEIITOS E VIIITE E U11

MIL, OITOCEIITOS E QUARll:IITA B SEIS REAIS B DEZIUISEIS CEIITAVOS) tendo ela atendido

as diretrizes do projeto de engenharia e da Lei nº 8.666/93, no qual estão contidas as,

especificações de execução do objeto da licitação, estando a mesma CLASSIP'ICADA; a empresa

VSII SERVIÇOS E COIISTRUÇÃO ofertou sua proposta no valor total de R$ 221.846,16,

(DUZEIITOB E VIIITB B UII MIL, OITOCEIITOS E QUARll:IITA E SEIS REAIS E DEZIUIIIEIS

CBIITAVOS) tendo ela atendido as diretrizes do projeto de engenharia e da Lei nº 8.666/93, no

qual estão contidas as especificações de execução do objeto da licitação, estando a mesma

CLASSIFICADA; a empresa SARAIVA ll:IIPRBERDIIIUtNTOS E SERVIÇOS ofertou sua proposta

no valor total de R$ 221.189,53 (DUZEIITOS E VIIITE B UII JIIII., CEIITO E OITEIITA E IIOV&

REAIS E CINQUBIITA E Tllb CEIITAVOSI tendo ela atendido as diretrizes do projeto de

engenharia e da Lei nº 8.666/93, no qual estão contidas as especificações de execução do objeto

da licitação, estando a mesma CLASSIP'ICADA; a empresa RBIS • RBIS COIISTRUÇÃO ofertou

sua proposta no valor total de R$ 221.846,16 (DUZEIITOB E VIIITE E VM MIL, OITOCEIITOB,

E QUARENTA E 8El8 RBAIB E Dll:ZBSSEIS CBIITAVOS) tendo ela atendido as diretrizes do

projeto de engenharia e da Lei nº 8 .666/93, no qual estão contidas as especificações de execução,

do objeto da licitação, estando a mesma CLABSIP'ICADA; a empresa AIIIORIIC

EIIPRBENDIIIIEIITOB E CONBTRVÇÕIUI ofertou sua proposta no valor total de R$ 221.846, 16,

(DUZEIITOS E VIIITB E UII IIJL, OITOCEIITOS E QUARll:IITA E 8El8 REAIS E DEZIUISEIB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org